
 

 

  

 

                 

                  PROSINEC  2020 

 

 

 

Krásné vánoční svátky a šťastný nový rok 2021 Vám všem přeje 

zastupitelstvo a úřad městyse Hořice na Šumavě.  

 

AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE 

• V období mezi svátky od 28. – 31. 12. 2020 bude úřad městyse Hořice na Šumavě uzavřen. 
 

• Pošta bude v týdnu mezi svátky otevřena normálně, pouze ve čtvrtek 31.12. do 11:00. 
 

• Sběrný dvůr bude mezi svátky otevřen ve středu 30. 12. a pak až v úterý 5. 1. 2021. Od 
nového roku se mění provozní doba sběrného dvora. Nově bude otevřen místo středy 
v úterý ve stejném čase 14:00 – 16:00. Sobota zůstává 9:00 – 11:00. 

                                                                                                                                                                  Martin Madej 
 

ODPADY 2021 

Od 1. ledna 2021 dojde ke změně poplatku za odpady. Základní poplatek je stanoven ve výši 700 Kč. 
Občané zapojení do systému MESOH již budou mít nárok na úlevu z poplatku, která vyplývá z jejich 
nakládání s odpady v prvním sledovaném období (říjen - listopad 2020). Zastupitelstvo městyse 
rozhodlo o hodnotě EKOBODU ve výši 12 Kč, vzhledem ke zkrácenému "MESOH roku" také dá 
jednorázovou úlevu ve výši 150 Kč všem občanům, kteří se v tomto období zapojili. Členové nejlépe 
zapojených domácností tak dosáhnou až na slevu 318 Kč. Výši Vašeho poplatku se dozvíte při platbě 
na úřadu městysu, případně ve Vašem odpadovém účtu na stránkách mojeodpadky.cz. 
Podrobné hodnocení prvního sledovaného období, modelové případy jednotlivých domácností a tipy, 

jak systém využít co nejlépe, připravujeme na leden. 

Aktuální MESOH rok proběhne od 1. prosince 2020 do 30. září 2021, ty následující pak vždy do konce 

září. Do systému je možné se přihlásit kdykoliv vyplněním odpadového dotazníku na Vašem 

odpadovém účtu nebo odevzdáním prvního pytle s QR kódem ve svozové dny. 

Svozy tříděného odpadu od zapojených domácností proběhnou 28. prosince a dále v roce 2021 každé 

druhé pondělí v 6 hodin ráno (11. 1., 25. 1. atd.). 

                  Lenka Índrová                                                                                                                                                                                                                                                 

http://mojeodpadky.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZASTUPÍTELSTVO c . 8 z 26. 11. 2020 

č. usnesení 8/2a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2020 v příjmech 
4.990,- Kč a ve výdajích 4.990,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.   
 
č. usnesení 8/2b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2020 v příjmech 
1.944.820,- Kč a ve výdajích 354.600,96 Kč a ve financování 1.590.219,04 Kč, které tvoří přílohu 
zápisu.  
 
č. usnesení 8/3/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh hodnotící komise na výběr zhotovitele na 
zakázku "Veřejné prostranství v Hořicích na Šumavě" společnost Íng. Pavel Šťástka ÍČ: 608 67 787 s 
nabídkovou cenou 1.236.020,99 Kč bez DPH, jejíž nabídka byla shledána jako ekonomicky 
nejvýhodnější a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 
č. usnesení 8/4/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě stanovuje cenu vodného a stočného na rok 2021 ve výši 
vodné 39,96 Kč bez DPH a stočné 43,77 Kč bez DPH. Návrh ceny vodného a stočného na rok 2021 od 
společnosti ČEVAK tvoří přílohu zápisu. 
 
č. usnesení 8/5/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí změnu stanov Svazku Lipenských obcí 
spočívající ve změně počtu členů svazku (vystoupení obce Stožec ze svazku) a souhlasí se změnou 
stanov Svazku Lipenských obcí spočívající ve stanovení ročního příspěvku městyse Hořice na Šumavě 
ve výši 15.000,- Kč. 
 
č. usnesení 8/6/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemků parc. č. 467 v k.ú. Žestov, obec 
Hořice na Šumavě o výměře 119 m2 za cenu 200,- Kč/m2 bez DPH a pozemek parc. č. 479 v k. ú. Žestov, 
obec Hořice na Šumavě o výměře 132 m2 za cenu 200,- Kč/m2 bez DPH panu Vilému Urbanovi. 
 
č. usnesení 8/7/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě na základě předložených nabídek schvaluje zhotovitele 
projektu „Městys Hořice na Šumavě – výsadba listnatých stromů“ firmu Dušan Diviš ÍČ: 721 25 021  za 
celkovou nabídkovou cenu včetně DPH - 197.825, 50,- Kč, jejíž nabídka byla shledána jako ekonomicky 
nejvýhodnější a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 
č. usnesení 8/8/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s tím, že ke dni 31. 12. 2020 proběhne řádná 
inventarizace majetku městyse, kterou provede inventarizační komise ve složení: předseda Dana 
Špelinová, členové Dagmar Blažencová, Petr Tröster a Vladislav Otta. Tato komise bude inventovat 
budovy, stavby, DNOM, ONM, DHM, DDHM, pozemky, akcie, pohledávky, závazky, půjčky, zálohy A i P, 
úvěry a ceniny. 
 
č. usnesení 8/9/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje navýšení provozního kontokorentního rámce u 
ČSOB a. s. o 500.000,- Kč na celkovou výši 1.500.000,- Kč.  
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZS  a MS  HOR ÍCE NA S UMAVE  

Ohlédnutí za podzimem a adventním časem v MŠ 

Letošní školní rok jsme zatím zahájili bez akcí pro rodiče a veřejnost, a tak si užíváme společné akce 

v rámci tříd a celé mateřské školy. Jde o ranní úkoly s rodiči, které jsme přizpůsobili současné situaci 

tak, aby rodiče nemuseli vstupovat do tříd, vítací rituály, barevné dny (oranžovo – hnědý, černo – šedý) 

a Den naruby (výměna tříd). Také k nám do naší MŠ přišel nový plyšový kamarád Ferda a spolu s ním 

jeho pomocníčci klouček, kapička, včelka a stromeček, které nám přivedla paní Lenka Índrová, za což 

jí velmi děkujeme. S těmito kamarády nás svým poutavým vyprávěním seznámila, a přestože třídění 

odpadů se již v naší školce stalo každodenní záležitostí, i tak jsme se dozvěděli a zopakovali si spoustu 

nových a důležitých informací.  Poděkování patří také paní Libušce Čurdové za ušití Ferdy a jeho 

kamarádů a spolku Hořický cvrkot z. s. za darování materiálů k ekologii a stolní hru. Velmi očekávanou 

akcí byl Čertovský den, kdy nás navštívil Mikuláš, čert a anděl, kterým tímto moc za návštěvu 

děkujeme. Tento den jsme si užili o to více, že jsme se převlékli do masek čertíků a andílků a pořádně 

jsme to po andělsku a čertovsku roztočili. Moc děkujeme také Jednotce sboru dobrovolných hasičů 

obce Hořice na Šumavě za jejich příspěvek na mikulášskou nadílku, která udělala dětem velkou radost. 

A než přijdou očekávané Vánoce, čeká nás ještě třpytivý den, který je spojen s krásnou vánoční 

atmosférou a možná k nám zavítá i Ježíšek…                                                                                       Milada Ottová      

LIGA PROTI RAKOVINĚ 

V letošním roce se kvůli epidemiologické situaci v ČR uskutečnila celonárodní sbírka „LÍGA PROTÍ 
RAKOVÍNĚ“ netradičně až 30. 9. 2020. Žáci naší školy se pod vedením Kláry Furišové a Kláry Märtlové 
opět zapojili.  Velice děkujeme všem našim spoluobčanům, kteří do této sbírky přispěli. Letos se 
podařilo vybrat 8 430,- Kč, což je za roky naší účasti zatím nejvyšší částka. Velmi si vážíme toho, že 
se pravidelně spolu s námi do sbírky zapojujete a děkujeme, že se také Váš příspěvek stal součástí 
velké pomoci. 
 

Mikulášská nadílka v ZŠ 

V pátek 4. 12. 2020 se školní lavice již tradičně zaplnily malými čertíky a andílky. V letošním roce jsme, 
více než kdy jindy, s napětím očekávali příchod Mikuláše. Ten nakonec spolu s čertem a andělem 
přišel. Protože ve škole stále platí zákaz zpěvu, neslyšel Mikuláš žádnou písničku. Děti si ale připravily 
krásné básničky a říkadla, za které byly odměněny malou sladkostí. 

Velice děkujeme Jednotce sboru dobrovolných hasičů obce Hořice na Šumavě za finanční 

příspěvek na mikulášskou nadílku pro děti MŠ a žáky ZŠ. 

Vánoční besídka ZŠ a jarmark 

Vzhledem k epidemiologickým opatřením ve škole se v letošním roce neuskuteční tradiční vánoční 

besídka ZŠ ani jarmark.  Kouzelný předvánoční čas si děti s p. učitelkami prožijí a užijí pouze v rámci 

svých tříd.                                                            Mgr. Jana Čurdová 

Přejeme všem krásné a klidné prožití vánočních svátků a do roku 2021 hlavně hodně zdraví, 

štěstí, radosti, porozumění, lásky, pohody a spokojenosti. 

 

          Děti, žáci a zaměstnanci Základní školy a Mateřské školy v Hořicích na Šumavě 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

RESTAURACE U PRANY R E – VA NOC NÍ  PROVOZNÍ  DOBA    

PÁ 18.12. 10:30 – 16:00 ČT 24.12. Zavřeno  ST 30.12.  10:30 – 16:00 
SO 19.12. 10:30 – 16:00 PÁ 25.12. 15:00 – 22:00 ČT 31.12. 18:00 – 24:00 
NE 20.12. Zavřeno  SO 26.12. 11:00 – 22:00 PÁ 01.01. 13:00 – 16:00 
PO 21.12. 10:30 – 16:00 NE 27.12. Zavřeno  SO 02.01. 13:00 – 20:00 
ÚT 22.12. 10:30 – 16:00 PO 28.12. 10:30 – 16:00 NE 03.01. Zavřeno 
ST 23.12.  10:30 – 16:00 ÚT 29.12. 10:30 – 16:00  
                                                        

Od 04. 01. 2021 Restaurace u Pranýře pojede v bufetovém provozu, (nabídka snídaní a svačin z 
teplého a studeného baru ala bufet.) Otevřeno po-so od 07:00 hod. do 16:00 hod.  Výdej obědů od 
10:30 hod. 
      
Večerní provoz po dohodě nebo při plánovaných akcích, uzavřená společnost rodinné a jiné 
společenské akce po dohodě. Objednávky na tel. 602 115 119,777 354 681, 604 705 058. 
 

V Restauraci u Pranýře zřízen parcel shop společnosti PPL a DHL. 
Příjem a výdej zásilek po-so 10:00 -16:00.      
      

ENERGY CENTRE C ESKE  BUDE JOVÍCE 

Vytápíte peletami? Norma nestačí, požadujte certifikaci 
 

S nadcházející zimní sezónou je opět aktuální otázka vytápění. Stále větší oblibě českých domácností 
se těší dřevní pelety. S poptávkou roste i nabídka a pelety nabízí celá řada výrobců. Spotřebitel by měl 
být ovšem při koupi pelet ostražitý a vědět, že norma ČSN EN ÍSO 17 225-2 je pro výrobce pouze 
technickým doporučením a není právně závazná. Osvědčení o kvalitě je navíc vydáno pouze na základě 
vzorku, který výrobce na počátku výroby dodá do laboratoře.  
 

Rozhodujícím ukazatelem kvality pelet je mezinárodní certifikace ENplus®, kterou v současné době 
vyžaduje značná část výrobců peletových spalovacích zdrojů. V tomto případě certifikační orgán 
kontroluje celý proces – od kvality vstupní suroviny přes výrobu, skladování, manipulaci, obchodní 
procesy a periodicky 1 x ročně kontrolu kvality pelet. Certifikované pelety jsou na obalu řádně 
označeny logem certifikace, třídou kvality a číslem licence. Pokud jsou pelety volně ložené, je tato 
certifikace uvedena v dodacím listu. Zatímco tuzemská výroba se z 96 % může pochlubit certifikací s 
nejvyšší jakostí A1, ze zahraničních výrobců má certifikaci ENplus® jen 77 %. Nekvalitní pelety 
mohou poškodit kotel, snížit jeho životnost a mít negativní dopad na životní prostředí. Nákup levných 
pelet proto nemusí být ve finále tím nejlepším a nejlevnějším řešením.  
 

Pokud si nejste jisti, čím se při volbě vhodného zdroje vytápění pro váš dům nebo výběru kvalitního 
paliva řídit, využijte bezplatnou a komerčně nezávislou poradnu! Na bezplatnou konzultaci (na téma 
vytápění, zateplení a rekonstrukce domů, dotace pro energeticky úsporná opatření apod.) se do 
Energy Centre České Budějovice (ECČB) můžete objednat na tel. čísle 387 312 580 nebo emailem na 
eccb@eccb.cz, bezplatná linka (záznamník): 800 38 38 38. 
 

Činnost Energy Centre České Budějovice je spolufinancována z rozpočtu Jihočeského kraje.  

 

http://www.horicenasumave.cz/
mailto:eccb@eccb.cz

